
Copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 12 Data: 29/01/2025 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER LE 
UTENZE COMUNALI ANNO 2025 – SOCIETA’ ACQUA NOVARA VCO 
SPA. 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventinove del mese di gennaio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che, al fine di garantire la normale gestione degli uffici e dei servizi, si rende necessario 
procedere al pagamento delle utenze di energia elettrica, gas naturale, acqua e telefonia; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 141 del vigente D.Lgs 152/2006, la gestione del Servizio Idrico 
Integrato nell’Ambito Territoriale a cui appartiene il Comune di Aurano è affidata, in virtù di una 
concessione di servizio pubblico locale, ad Acqua Novara VCO Spa con sede legale a Novara in Via 
L. Triggiani n. 9 - P.IVA 02078000037, società partecipata dal Comune di Aurano; 
 
RILEVATO che occorre impegnare le risorse finanziarie necessarie per la copertura delle spese 
relative ai consumi di acqua potabile per gli immobili comunali e le fontane pubbliche: 
 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 12/12/2024; 
 
VISTI il vigente D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare a favore di Acqua Novara VCO Spa con sede legale a Novara in Via L. Triggiani n. 
9 - P.IVA 02078000037 le risorse finanziarie necessarie alla fornitura di acqua potabile per gli 
immobili comunali e le fontane pubbliche, che in via previsionale si quantificano in euro 130,00; 
 
2) di impegnare tale importo come segue: 
 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

CREDITORE IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO CIG 

2025 ACQUA NOVARA 
VCO SPA 

€ 130,00 140/1044/11 N. 7/2025 ====== 

 
 
3) di dare atto che, ricevute le relative fatture e verificata al correttezza delle stesse, nei limiti 
dell’importo degli impegni, si procederà alla loro liquidazione e pagamento; 
 
4) di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente 



D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana 
Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 
76 del DPR n. 445/2000). 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. territorialmente 
competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
il termine di 120 (centoventi) giorni, termini decorrenti entrambi dalla piena conoscenza del 
provvedimento stesso. 
         
 

 

La presente determinazione: 

1. sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

2. sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 29/01/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 



PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 30/01/2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 


